

ALTRI QUESITI FREQUENTI

DOMANDA:

Possibilità di uniformare la data a cui fare riferimento per il calcolo della tariffa del combustibile in sede di offerta con la data di riferimento per l'aggiornamento dei prezzi

RISPOSTA:

Viene ritenuta valida la possibilità di uniformare le date di riferimento a settembre 2009

DOMANDA:

Revisione prezzi di cui dal capitolo 52.11 al capitolo 52.13 del CSA richiesta di esplicitare la formula complessiva per la revisione del Prezzo Annuo del servizio energia, con particolare riferimento al meccanismo con cui sarà revisionata la quota lavori per M.O. e M.S.

RISPOSTA

- Per quanto concerne la revisioni prezzi, il CSA ammette unicamente la revisione per quanto concerne il combustibile e la mano d'opera (relativamente a M.O., M.S. e conduzione) escluso materiali e noli.
- Per quanto concerne la formula di revisione si applicherà all' 80% del prezzo unitario la variazione percentuale del prezzo del combustibile calcolato come indicato al capitolo 53.13.1 e rispettivamente al 30% del 15% (M.O. +M.S.) ed al 100% del 5% (conduzione) del prezzo unitario la variazione percentuale del costo della mano d'opera:

Pu = prezzo unitario

Vc = variazione percentuale prezzo combustibile

Vm.o. = variazione percentuale prezzo mano d'opera

Ru = revisione prezzo unitario

$$Ru = (Vc \times 80\% + Vm.o. \times (30\% \times 15\% + 100\% \times 5\%)) \times Pu$$

DOMANDA:

Differenze tra il contenuto del Capitolo 3 ed il contenuto del capitolo 4 del CSA relativi alle "Modalità del controllo interno"

RISPOSTA

nel capitolo 3 le modalità di controllo interno si riferiscono sostanzialmente al sistema di controllo e governo del contratto in generale (audit dei processi di gestione del contratto) mentre nel capitolo 4 le modalità di controllo interno si riferiscono ai controlli tecnici sul servizio specifico 8 (audit dei livelli prestazionali e dei processi specifici attinenti al servizio)

DOMANDA:

Richiesta di valutazione da parte della Commissione giudicatrice dell'organizzazione del servizio

RISPOSTA

valgono le considerazioni espresse in relazione al punto precedente. In particolare nel capitolo 4 in merito all'organizzazione del servizio occorre riportare gli aspetti organizzativi che il concorrente intende mettere a disposizione per lo specifico servizio. In sostanza si è inteso con i capitoli da 1 a 3 conoscere le modalità organizzative, di gestione della qualità e di controllo interno di cui il concorrente intende dotarsi per la gestione del rapporto contrattuale mentre nel capitolo 4 si intende conoscere nello specifico gli aspetti caratterizzanti del singolo servizio. Ad esempio nel caso di partecipazione di un raggruppamento temporaneo nei capitoli 1 e 3 saranno descritti aspetti attinenti alla governance del raggruppamento mentre nel capitolo 4 saranno indicati gli aspetti gestionali ed organizzativi riferiti all'organizzazione che effettuerà lo specifico servizio e con riferimento ai processi specifici del servizio.

DOMANDA:

Come le proposte migliorative possono conciliare con la presentazione di un Computo metrico non estimativo?

RISPOSTA

nel capitolo 5 il computo metrico viene richiesto per dare una rappresentazione quantitativa della miglioria proposta. Eventuali migliorie qualitative dovranno trovare spazio e verranno valutate nel capitolo 4. Ad esempio una maggiore frequenza di una operazione manutentiva troverà spazio nell'offerta tecnica nello specifico capitolo 4 in quanto rappresenta un miglioramento sostanzialmente qualitativo del servizio e difficilmente quantificabile. Nel capitolo 5 facoltativamente troveranno spazio le proposte migliorative che consentano una oggettiva valutazione in base agli elementi indicati per il criterio 9. Il computo metrico va inteso inoltre come una descrizione quantitativa della proposta che agevoli la commissione nella valutazione della stessa e ne consenta altresì una valorizzazione sotto il profilo economico.

DOMANDA:

Qual e' il numero massimo di pagine richieste per la compilazione del capitolo 5

RISPOSTA

si intendono 5 pagine per ogni proposta migliorativa

DOMANDA:

La manutenzione straordinaria e' da intendersi compresa nel servizio energia oppure nel servizio di progettazione ed esecuzione interventi di manutenzione straordinaria?

RISPOSTA:

si conferma che la manutenzione straordinaria rientra nel servizio energia in quanto il servizio progettazione ed esecuzione lavori si riferisce agli interventi di riqualificazione dei soli impianti elencati all'art. 53.7.2 del CSA

DOMANDA:

In caso di ATI le dichiarazioni bancarie e la cauzione provvisoria chi le deve presentare?

RISPOSTA:

tutte le ditte facenti parte del raggruppamento